»Stagna Volcarum (La Camargue).«

»Oppidum quod vulgo Aigues Mortes id est Aquas Mortuas nuncupant, cui Stagna longissima littore maritimo modico aggere intersepta adiacent. Stagna nomen retinent Vulgo Stagno. Distat Aquæ Mortuæ op. a Magalone .16. M. P. et ab Arelate totidem ante occidentalia Rhodani ostia in stagnis positum. Protenduntur hæc Stagna ab Aquis Mortuis usque ad Portum Veneris per totam Narbonensis primæ oram. Agger uero qui Stagnum a mari intersecat raro ultra .20. passus continet, interdum vix .17. Latitudo autem Stagni undique fere .8. M. P. comprehendit. Plures uados habet agger, quibus ex mari in Stagnum et ad littus continentis nauigatur. Nulla sunt in aggere ædificia, præter tuguria Piscatorum. Et hoc mirandum ab incolis mihi indicatum, aquam dulcem in ipso aggere, cum fodiat terra, reperi, quum Mare et Stagnum salsissima sunt. Meminerunt huius Stagni Mela l. 2, c. 3. Plinius l. 3. c. 4. Est autem Aquæ Mortuæ oppidum munitissimum in insula Stagni, Monticulum propinquum in ipsa insula habet, unde fontes exeunt utilissimi. Huius montis et Laci seu Stagni iuxta Rhodani ostia meminit Strabo l. 4.«¹³⁾

»Lapideum littus — Campus Petrosus — Campi lapidei Herculis — Craulis (La Crau, La Pleine Crau, Plain de la Crau).«

»Planicies mediocris ualdeque ignobilis in Anatalionum regione sita, Nouo latino uocabulo Craulis, uulgo Crau uocatur, sparsa lapidibus circumquaque, ut præ spissitudine horum nil aliud uideas, ambulanti quidem mirabile spectaculum. Silices esse uidentur, unde autem prouenerint, dubium est, nam nec riui, nec fluuij longe lateque sunt præter Rhodanum, qui in ijs partibus lapides non fert. Protenditur autem lapidosa hæc regio a litore maris usque ad limites Saliorum Desuiatium eorumque urbem Arelatam, quatuor continens leucas idest .16. M. Pass. Ab Arelate uero Salonam usque .7. sunt Leucæ, quæ faciunt .26. M. Pass., quod medium spatium omne præter ab utroque oppido uix circiter mille passus prædictorum Camporum est. Vidimus hos lapideos Campos, cum iter a Narbona directo itinere per Arelatem et Salonam Marsiliam usque faceremus. Sicque se habent ut posthac auctores de ijs habent, exceptis de Hercule fabulis.

Strabo, Mela, Plinius huius commemorant. Orontius in tabula sua, nescio quo iudicio seductus Crau ponit tamquam oppidum quoddam eius nominis sit, quum nullum extat, nam Crau regionis illius uulgare est nomen. Est et alter lapideus locus seu campus fere huic similis, in Italia regionibus Thusciæ situs, de quo Cato et Sempronius^{10a}) a Hercule eandem fabulam recitant sicuti hoc loco supracitati auctores faciunt« p. 66 (44). Aehnlich, nur kürzer, p. 346 (326). Hier heisst es noch: »ut præ spissitudine horum (lapidum) nihil aliud uideas nec facile per illos ambulare pedester poteris, equester uero minus« und: »Per hunc Campum ab Arelate Salonam iter confectum est inque eo hospitium conditum .10. M. P. ab Arelate et .16. M. P. Salona distans, Ad Sanctum Martinum nuncupatum, vulgo S. Martin de Crau. In medio huius Campi scitent Aquæ Salsæ, sub lapidibus gramen aliquando tenue exoritur, pecoribus pabulum«.